
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  02/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    897    DEL     22/11/2013 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL'AVVOCATO GIOVANNI BONACCIO PER 
PRESTAZIONI   RICHIESTE  DALL''UFFICIO  UNICO  DI  AVVOCATURA 
PUBBLICA NELL'AMBITO DEL PROCEDIMENTO GIUDIZIARIO  DAVANTI 
AL  CONSIGLIO  DI  STATO  SEZ  5  R.G.  1059/2013  PIERANI  GIORGIO  / 
COMUNE DI CATTOLICA  - G.C. N. 39 DEL 27/02/2013. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   994  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

PRESO  atto che:

- con delibera della Giunta comunale n. 39 del 27/02/2013 si statuiva di resistere 
in giudizio nella causa promossa con ricorso per l'ottemperanza del Decreto emesso dal 
Presidente della Repubblica in data 21/07/2011 innanzi al Consiglio di Stato, notificato 
in  data  08/02/2013  (prot.  n.  4722)  al  fine  di  difendere  il  legittimo  operato 
dell'Amministrazione comunale; 

– all'uopo  veniva  conferito  incarico  all'Avv.  Andrea  Berti,  Responsabile 
dell'Avvocatura Civica del Comune di Cattolica di patrocinio nella causa predetta 
con facoltà di scelta del domiciliatario e di nominare, in caso di necessità, sostituti in 
udienza;

– l'Avv. Andrea Berti ha individuato quale sostituto in udienza nella causa suddetta 
l'Avv.  Giovanni  Bonaccio  con  sede  in  Pesaro  P.le  Innocenti  7/b  e  in  Roma  in 
Piazzale Clodio n. 56;

– l'Avv. Giovanni Bonaccio a seguito dell'attività svolta  su  incarico dell'Avv. Berti c/
o il Consiglio di Stato,  chiede la liquidazione della fattura n. 43 del 24/10/2013 di € 
380,64:

RITENUTO, quindi necessario provvedere alla liquidazione di detta fattura per un 
totale di €  380,64;

Visti:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamate  e  trasfuse,  l'importo  della  fattura   n.  43/13 emessa dall'Avv. 
Giovanni Bonaccio con sede in Pesaro in P.le Innocenti 7/b e in Roma – Piazzale Clodio 
n. 56  per l'attività svolta su incarico dell'Ufficio unico di Avvocatura Pubblica per un 
importo di € 380,64

Pratica  994  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  22/11/2013 pag. 2 di 4



2) di dare atto che la spesa complessiva di euro 380,64 farà  carico sul Cap. 
270002 “incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio” del Bilancio 
2013  – Siope 1331;

3) di dare atto che il termine di scadenza della liquidazione e del pagamento 
della fattura di cui al punto 1) è il mese di novembre 2013;

4)  di individuare nella persona di Marco Nanni il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
   

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  994  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  22/11/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 1668 2013 380,64

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  22/11/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  994  Determinazione Dirigenziale  n.  897 del  22/11/2013 pag. 4 di 4


